Протокол №3
расширенного заседания комиссии по профилактике правонарушений в Янтиковском районе

31 августа 2020 года                                                                                       с. Янтиково

                                                                                                          Всего членов:     14
[bookmark: _GoBack]	                                                Присутствуют:  13

	Председательствовал
	Ванерке В.А.

	Секретарь

	Никитина И.П.

	Присутствовали:

	члены комиссии:
	Ломоносов О.А., Кузьмина Л.М.,
Степанов А.В., Никитин В.В.,
Аркадьева Н.М., Сормов Н.И.,
Обаськин В.Н., Федоров А.Г.,
Федоров В.В., Якку Л.В., Кириллова О.А.

	приглашенные:

	главы сельских поселений

Отсутствовали:
члены комиссии

Нягин С.А.

1. Об эффективности межведомственного взаимодействия субъектов профилактики правонарушений в предупреждении противоправных деяний со стороны иностранных граждан.
(Ванерке В.А., Обаськин В.Н., Федоров А.Г., Никитина И.П.)

1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. Рекомендовать ОП по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский» продолжить проведение с субъектами профилактики совместных профилактических мероприятиях по выявлению иностранных граждан и лиц без гражданства, незаконно осуществляющих трудовую деятельность в Российской Федерации, и граждан Российской Федерации, незаконно привлекающих к трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства, а также по пресечению нелегальной миграции, выявлению адресов регистрации и проживания иностранных граждан и лиц без гражданства, установлению лиц, незаконно сдающих им в наем жилые помещения.
1.3. Рекомендовать главам сельских поселений района рассмотреть на ближайшем заседании Советов профилактики вопрос выявления адресов регистрации и проживания иностранных граждан и лиц без гражданства, установления лиц, незаконно сдающих им в наем жилые помещения.
Срок: до 30.11.2020.
         Ответственные: Федоров А.Г., главы сельских поселений, секретарь Комиссии.

2. О реализации межведомственных мер, направленных на снижение смертности трудоспособного населения в рамках муниципальных программ федерального проекта «Укрепление общественного здоровья», национального проекта «Демография».
                (Ванерке В.А., Кириллова О.А., Федоров А.Г., Никитина И.П.)

2.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
2.2. Рекомендовать ОП по Янтиковскому району МО МВД РФ «Урмарский»:
- совместно с субъектами профилактики осуществлять постоянный контроль за соблюдением ограничений розничной продажи алкогольной продукции, установленных на территории Янтиковского района;
- совместно с субъектами профилактики осуществлять мероприятия по противодействию реализации нелегально произведенной спиртосодержащей продукции;
          - совместно с субъектами профилактики организовать рейды по выявлению фактов незаконной реализации алкогольной продукции населению, в том числе выявлению фактов продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции несовершеннолетним лицам.
Срок: до 30.11.2020.
         Ответственные: Федоров А.Г., главы сельских поселений, секретарь Комиссии.

Председатель комиссии                ________________                            В.А. Ванерке

Секретарь комиссии                      ________________                            И.П. Никитина